
Wędrówki piesze i rowerowe z PTTK 

W drugim tygodniu września PTTK przygotowało wiele atrakcji. Przed nami
„Zlot Miłośników Pojezierza Brodnickiego” oraz wycieczki piesze i
rowerowe do Bastionu Menniczego w ramach obchodów Europejskiego Dnia
bez Samochodu.

Od 12 do 14 września 2025 r. Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno
– Krajoznawczego im. Mariana Sydowa w Toruniu, wspólnie z Urzędem
Marszałkowskim i Urzędem Miasta Torunia, zapraszają do udziału w XIX  „Zlocie
Miłośników Pojezierza Brodnickiego”.  

Każdorazowo Zlot obejmuje wycieczkę na tzw. „Pozycję obronną Jezior
Brodnickich” z 1939 roku, gdzie przekazywana jest wiedza historyczna, związana z
obroną wrześniową. Uczestnicy podążają do zachowanych polskich umocnień w
grupach, w ramach imprezy na orientację, zgłębiając tajniki wiedzy kartograficznej i
topograficznej, dotyczących Pojezierza Brodnickiego. Ważną częścią imprezy jest
integracja uczestników przy ogniskach turystycznych oraz w przygotowanym dla
dzieci bloku konkurencji rekreacyjnych. Organizatorzy sprawdzą również wiedzę
uczestników w ramach konkursu krajoznawczego o walorach historycznych,
przyrodniczych oraz turystycznych Pojezierza Brodnickiego, odpowiednio
nagradzając zwycięzców. Uczestnicy zostaną zakwaterowani w stanicy wodnej PTTK
im. Marii Okołów – Podhorskiej w Bachotku. Komandorem imprezy będzie zasłużony
instruktor krajoznawstwa PTTK Henryk Miłoszewski.

Bachotek – jezioro, osada, leśniczówka oraz stanica wodna PTTK im. Marii Okołów –
Podhorskiej. Dobra rycerskie w 1446 r. należały do Lamperta w komturstwie
brodnickim. Od 1511 r. dobra szlacheckie Janusza Bachockiego. Jedno z najbardziej
znanych miejsc na terenie Pojezierza Brodnickiego. W 1951 r. Maria Okołów-
Podhorska zainicjowała budowę drewnianej stanicy wodnej na potrzeby turystów –
wodniaków. Ciekawostki krajoznawcze: jezioro posiada powierzchnię 211 ha i
maksymalną głębokość 24 m. Dawny dwór pochodzi z końca XIX wieku,
przebudowany. Przy „Mostku Jadwigi” stoi pomnik w kształcie orła wykonany przez J.
Wilskiego z 1958 r. w miejscu zamordowanych przez hitlerowców mieszkańców
regionu. Obok pomnika wzdłuż rzeczki Skarlanki rozpościera się rezerwat przyrody
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„Bachotek”, utworzony w 1984 r. na  powierzchni ca 23 ha. Na  „Wyspie Skarbów”
na jeziorze Bachotek istnieje  hipotetyczne grodzisko z wałem i fosą (22 x 12m), a na
półwyspie jeziora Strażym są usytuowane dwa grodziska wyżynne: 1 – owalne (40 x
30m), 2 – stożkowate  z wałem i fosą (32 x 15m) położone obok siebie. Przez
Bachotek przebiega kilka znakowanych szlaków turystycznych pieszych i rowerowy
oraz odcinek Europejskiego Szlaku Kulturowego – św. Jakuba, które są
administrowane przez Oddział Miejski PTTK w Toruniu.

Natomiast w sobotę, 13 września 2025 roku, w ramach obchodów
Europejskiego Dnia bez Samochodu Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa
Turystyczno – Krajoznawczego im. Mariana Sydowa wspólnie z Polskim Zrzeszeniem
Inżynierów i Techników Sanitarnych – Oddział w Toruniu zapraszają mieszkańców
miasta i regionu do udziału w przygotowanych wycieczkach, pieszej i rowerowej. 

Wycieczka piesza wyruszy na trasę: os. Skarpa, Winnica, Góra św. Jakuba,
Bastion Menniczy (ul. Wola Zamkowa), o łącznej długości 8 km. Zbiórka przy
pętli MZK na ul. Olimpijskiej o godz. 10:30. Wycieczkę poprowadzi
przodownik turystyki pieszej PTTK – Jacek  Orłowski.
Wycieczka rowerowa wyruszy na trasę: Wrzosy, Różankowo, Leszcz, Zamek
Bierzgłowski, Czarne Błoto, Przysiek, lotnisko Aeroklubu Pomorskiego, Bastion
Menniczy (ul. Wola Zamkowa), o łącznej długości 40 km. Zbiórka na parkingu
pawilonu handlowego Netto, przy ul. Okrężnej o godz. 10:00. Wycieczkę
poprowadzą przodownicy turystyki kolarskiej PTTK Bogusław Jankowski i
Waldemar Wieczorkowski. Warunkiem udziału jest posiadanie sprawnego
roweru i odpowiedniej kondycji pozwalającej na przejazd trasy w tempie
turystycznym. Młodzież do lat 18 może wziąć udział, jedynie  pod opieką osoby
dorosłej. 

Bastion Menniczy - ostatni tego typu element nowożytnej twierdzy Toruń, o
rodowodzie XVII wiecznym. W XIX wieku bastion uległ znacznym przemianom, w
związku z powstaniem artyleryjskiej Twierdzy Toruń. Znajduje się tam prochownia
wojenna nr 1, którą zaczęto wznosić po wojnach napoleońskich oraz remiza na
działo. Z bastionem graniczyła grodza oraz fosa, którą zasypano w latach 80 – tych
 XIX wieku. W okresie międzywojennym bastion pozostawał we władaniu saperów,
którzy nad brzegiem Wisły posiadali magazyn pontonów. Podczas okupacji Niemcy w
bastionie ulokowali radiostację oraz stanowisko artylerii przeciwlotniczej. Natomiast
po II wojnie światowej część bastionu została wykorzystana na magazyny wina CPWI
w Toruniu.
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